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Mauvais sang d’Alexandre Poulin, un nouvel extrait percutant

Montréal, le 16 novembre 2023 _ L’auteur-compositeur-interprète Alexandre Poulin
vous présente Mauvais sang, deuxième extrait de son nouvel album La somme des
êtres aimés, à paraître le 19 janvier 2024. Visionnez le lyric vidéo ICI.

Mauvais sang est avant tout une prouesse artistique, une chanson dont le texte se lit
de haut en bas et de bas en haut pour révéler un autre sens à l’histoire. Mauvais sang
traite de perte de repères et de fragilité, ce qui rend l’expérience d’écoute encore plus
percutante en renforçant l’idée que tout n’est qu’une question de perspective.

Au milieu de la chanson, Alexandre rechante donc le même texte mais en
commençant par la fin; la musique appuie cette singularité avec l’instrumentation
également inversée. « C’est sans doute la chanson qui m’aura demandé le plus de
travail de toute ma vie, pour vous offrir ce qui arrive à 2:02 minutes. Puisse-t-elle
faire un peu de lumière quand vos jours se feront sombres. » - Alexandre Poulin.

L’album La sommes des êtres aimés d’Alexandre Poulin sera lancé le 19 janvier 2024
sous l’étiquette Bleu Cardinal et distribué par Amplitude Distribution. Sa tournée
débutera dès février 2024. Déjà plus de 30 spectacles au calendrier !
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Mauvais sang
(A. Poulin / A. Poulin)
Quand je me fais du mauvais sang
Que tout est foutu d’avance
Je ne crois plus maintenant
Qu’un jour tournera ma chance

J’ai même commencé à voir
Que l’espérance est inventée
Qu’après le soleil y va pleuvoir
Que je traîne le malheur avec moi

Je dois juste arrêter de croire
Qu’un jour je serai OK
Qu’il y a d’la lumière dans le noir
Qu’un ami pourrait m’aider

Même que maintenant je réalise
Que je ne mérite pas d’être aimé
Qu’il n’y a rien dans mes valises
Qu’le monde s’rait plus léger sans moi

Je ne dirai plus plein d’innocence
Je peux remonter le courant
C’est juste du mauvais sens
Quand je me fais du mauvais sang

(Relire vers le haut)↑



La somme des êtres aimés
En tournée
Billets : alexandrepoulin.com

28 janv
02 fév
03 fév
22 fév

01 mars
22 mars
23 mars
05 avril
06 avril
25 avril
26 avril
27 avril
02 mai
11 mai
29 mai
30 mai
31 mai
01 juin

Varennes
Maskinongé / COMPLET
Maskinongé / COMPLET
Gatineau
Coaticook
Repentigny
Otterburn Park
Magog
Magog
Québec
Québec
Québec
Terrebonne
Brossard
Edmundston
Dieppe
Miramichi
Tracadie-Sheila

06 juin
25 sept
26 sept
28 sept
05 oct
12 oct
25 oct
26 oct
07 nov
13 nov
14 nov
15 nov
16 nov

Sainte-Thérèse
Saint-Eustache
Cowansville
Saint-Jérôme
Shawinigan
Trois-Rivières
Sainte-Agathe-des-Monts
Gatineau
Lavaltrie
Val-d’Or
LaSarre
Rouyn-Noranda
Ville-Marie

Autres dates à venir
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